
Sestava vytvořena 2.11.2020 v 16:56 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

37. Změna účelu využití schváleného účelového neinvestičního
příspěvku Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci -

návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Odbor životního prostředí MMB předkládá na základě požadavku Správy hřbitovů města Brna,
příspěvkové organizace (ShmB), žádost o změnu účelu využití schváleného neinvestičního příspěvku z
účelového neinvestičního transferu na zajištění autobusové dopravy po ÚH v době Velikonoc a Památky
zesnulých, který byl schválen pro rok 2020 ve výši 100 tis. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - změnu účelu využití schváleného neinvestičního příspěvku pro Správu hřbitovů
města Brna, příspěvkovou organizaci, ve výši 100 tis. Kč v roce 2020 z účelového
neinvestičního příspěvku na zajištění autobusové dopravy po ÚH v době Velikonoc a
Památky zesnulých na investiční transfer ve výši 100 tis. Kč na pořízení 2 ks
kontejnerů pro vozidlo s hákovým nosičem kontejnerů.
- rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu změny účelu využití schváleného
neinvestičního příspěvku, která tvoří přílohu č. ...tohoto usnesení. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala na své schůzi R8/112, která se konala dne 27. 10. 2020.
Finanční výbor ZMB projednal dne 4. 11. 2020.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
2.11.2020 v 16:56
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 2.11.2020 v 16:56 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
2.11.2020 v 13:57

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

Odbor životního prostředí MMB předkládá na základě požadavku Správy hřbitovů města Brna, 
příspěvkové organizace (ShmB), žádost o změnu účelu využití schváleného neinvestičního 
příspěvku z účelového neinvestičního příspěvku na zajištění autobusové dopravy po ÚH v době 
Velikonoc a Památky zesnulých, který byl schválen pro rok 2020 ve výši 100 tis. Kč. 
 

Vzhledem k epidemiologické situaci v průběhu roku 2020 nebyla autobusová dopravy po ÚH 
v období Velikonoc a Památky zesnulých, z důvodu ochrany zdraví návštěvníků Ústředního 
hřbitova města Brna, realizována. 
 

ShmB žádá o převedení této částky na pořízení nestavební investice 2 ks kontejnerů pro vozidlo 
FUSO s hákovým nosičem kontejnerů. Tento typ kontejnerů ShmB využívá na odvoz odpadu 
z příměstských hřbitovů. Celková cena 2 kontejnerů je 106.480 Kč vč. DPH. Rozdíl uhradí 
ShmB z vlastních zdrojů. 
 

Rada města Brna projednala na své schůzi R8/112, která se konala dne 27. 10. 2020 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

nepř. pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 22.10.2020 rozpočtu + - po  změně

4200 3632 5331 9106
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Správa 
hřbitovů města Brna 42 730 -100 42 630

Zajištění autobusové dopravy po ÚH v době Velikonoc a Památky 
zesnulých 100 -100 0

4200 3632 6351 30019106 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - Správa hřbitovů 
města Brna 11 477 100 11 577

Pořízení 2 ks kontejnerů pro vozidlo s hákovým nosičem kontejnerů 0 100 100

Rozpočtové opatření 

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

Strana 4 / 4


